
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:09:41

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0082 PROGRAMA NACIONAL DE
SANEAMIENTO URBANO

001

177

060

060

096

120

120

120

120

ACCION

TRANSFERENCIA

INFORME

INFORME

PROYECTO

ENTIDAD

ENTIDAD

ENTIDAD

ENTIDAD

5000276

5001777

5006048

5005060

5006083

5002740

5002741

5005061

5005062

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA AGUA Y
SANEAMIENTO URBANO

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA
PRESUPUESTAL

ASISTENCIA TECNICA A UNIDADES FORMULADORAS,
EVALUADORAS Y EJECUTORAS PARA
IMPLEMENTACION DE LOS PROYECTOS

VERIFICACION Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE
AGUA Y SANEAMIENTO URBANO

ASISTENCIA TECNICA A LOS PRESTADORES EN
DISEÑO Y EJECUCION DE PROGRAMAS DE
EDUCACION SANITARIA

DISEÑO Y EJECUCION DEL PROGRAMA DE
EDUCACION SANITARIA

DISEÑO Y EJECUCION DE PROGRAMAS DE
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, COMERCIAL Y
OPERATIVO (FICOS) PARA EPS

DISEÑO Y EJECUCION DE PROGRAMAS DE
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, COMERCIAL Y
OPERATIVO (FICOS) PARA UNIDADES DE GESTION
EN PEQUEÑAS CIUDADES

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

18

18

18

18

18

18

18

18

18

040

040

040

040

040

040

040

040

040

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

0088

0088

0088

0088

0088

0088

0088

0088

0088

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

0047173

0070198

0215121

0135666

0215137

0075966

0075967

0135667

0135668

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA AGUA Y SANEAMIENTO
URBANO

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

ASISTENCIA TECNICA A UNIDADES
FORMULADORAS, EVALUADORAS
Y EJECUTORAS PARA
IMPLEMENTACION DE LOS
PROYECTOS

VERIFICACION Y SEGUIMIENTO DE
PROYECTOS DE AGUA Y
SANEAMIENTO URBANO

ASISTENCIA TECNICA A LOS
PRESTADORES EN DISEÑO Y
EJECUCION DE PROGRAMAS DE
EDUCACION SANITARIA

DISEÑO Y EJECUCION DEL
PROGRAMA DE EDUCACION
SANITARIA

DISEÑO Y EJECUCION DE
PROGRAMAS DE
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL, COMERCIAL Y
OPERATIVO (FICOS) PARA EPS

DISEÑO Y EJECUCION DE
PROGRAMAS DE
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL, COMERCIAL Y
OPERATIVO (FICOS) PARA
NUCLEOS DE GESTION EN
PEQUEÑAS CIUDADES

3000001

3000269

3000270

3000666

ACCIONES COMUNES

CONEXIONES DOMICILIARIAS DE
AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO

PRESTADORES DE SERVICIOS
CAPACITADOS EN ACTIVIDADES
DE EDUCACION SANITARIA

PRESTADORES DE SERVICIOS
FORTALECIDOS INSTITUCIONAL
Y OPERATIVAMENTE

265

120

120

CONEXIONES

ENTIDAD

ENTIDAD



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:09:41

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0082 PROGRAMA NACIONAL DE
SANEAMIENTO URBANO

060

120

120

120

091

060

120

INFORME

ENTIDAD

ENTIDAD

ENTIDAD

PLAN

INFORME

ENTIDAD

5005677

5005678

5005679

5005680

5005681

5005682

5005683

EVALUACION DEL GRADO DE SOLVENCIA TECNICA,
ECONOMICA Y FINANCIERA DE LAS ENTIDADES
PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO

INCORPORACION AL REGIMEN DE APOYO
TRANSITORIO Y REFLOTAMIENTO

TRANSFERENCIAS PARA IMPLEMENTAR EL PLAN DE
ACCIONES DE URGENCIA

ASISTENCIA TECNICA A LAS EPS PARA LA
COMERCIALIZACION DE AGUAS RESIDUALES, LODOS
Y SUBPRODUCTOS DEL TRATAMIENTO

DISEÑO E IMPLEMENTACION DEL PLAN OPERATIVO
ANUAL DE LA ESTRATEGIA DE COMUNICACION PARA
LA COMERCIALIZACION DE AGUAS RESIDUALES,
LODOS Y/O SUBPRODUCTOS

SUPERVISION DE LA ENTIDAD PRESTADORA DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO

ENTREGA DE INCENTIVOS A ENTIDAD PRESTADORA
DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

18

18

18

18

18

18

18

040

040

040

040

040

040

040

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

SANEAMIENTO

0088

0088

0088

0088

0088

0088

0088

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO URBANO

0162652

0162653

0162654

0162655

0162656

0162657

0162658

EVALUACION DEL GRADO DE
SOLVENCIA TECNICA, ECONOMICA
Y FINANCIERA DE LAS EPS

INCORPORACION AL RAT Y
REFLOTAMIENTO

TRANSFERENCIAS PARA
IMPLEMENTAR EL PLAN DE
ACCIONES DE URGENCIA

ASISTENCIA TECNICA A LAS EPS
PARA LA COMERCIALIZACION DE
AGUAS RESIDUALES, LODOS Y
SUBPRODUCTOS DEL
TRATAMIENTO

DISEÑO E IMPLEMENTACION DEL
PLAN OPERATIVO ANUAL DE LA
ESTRATEGIA DE COMUNICACION
PARA LA COMERCIALIZACION DE
AGUAS RESIDUALES, LODOS Y/O
SUBPRODUCTOS

SUPERVISION DE LA ENTIDAD
PRESTADORA DE SERVICIOS DE
SANEAMIENTO

ENTREGA DE INCENTIVOS A
ENTIDAD PRESTADORA DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO

3000745

3000746

3000747

ENTIDAD PRESTADORA DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO EN
RÉGIMEN DE APOYO
TRANSITORIO

ENTIDAD PRESTADORA DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO
COMERCIALIZA AGUAS
RESIDUALES, LODOS Y/O
SUBPRODUCTOS DEL
TRATAMIENTO

ENTIDAD PRESTADORA DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO
CUENTA CON SUPERVISION

120

120

120

ENTIDAD

ENTIDAD

ENTIDAD


