

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5001777 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA AGUA Y SANEAMIENTO URBANO	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0070198 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA AGUA Y SANEAMIENTO URBANO	177 TRANSFERENCIA
		5006048 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0215121 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL	060 INFORME
3000269 CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	5005060 ASISTENCIA TECNICA A UNIDADES FORMULADORAS, EVALUADORAS Y EJECUTORAS PARA IMPLEMENTACION DE LOS PROYECTOS	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0135666 ASISTENCIA TECNICA A UNIDADES FORMULADORAS, EVALUADORAS Y EJECUTORAS PARA IMPLEMENTACION DE LOS PROYECTOS	060 INFORME	
265 CONEXIONES		5006083 VERIFICACION Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE AGUA Y SANEAMIENTO URBANO	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0215137 VERIFICACION Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE AGUA Y SANEAMIENTO URBANO	096 PROYECTO
3000270 PRESTADORES DE SERVICIOS CAPACITADOS EN ACTIVIDADES DE EDUCACION SANITARIA	5002740 ASISTENCIA TECNICA A LOS PRESTADORES EN DISEÑO Y EJECUCION DE PROGRAMAS DE EDUCACION SANITARIA	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0075966 ASISTENCIA TECNICA A LOS PRESTADORES EN DISEÑO Y EJECUCION DE PROGRAMAS DE EDUCACION SANITARIA	120 ENTIDAD	
120 ENTIDAD		5002741 DISEÑO Y EJECUCION DEL PROGRAMA DE EDUCACION SANITARIA	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0075967 DISEÑO Y EJECUCION DEL PROGRAMA DE EDUCACION SANITARIA	120 ENTIDAD
3000666 PRESTADORES DE SERVICIOS FORTALECIDOS INSTITUCIONAL Y OPERATIVAMENTE	5005061 DISEÑO Y EJECUCION DE PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, COMERCIAL Y OPERATIVO (FICOS) PARA EPS	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0135667 DISEÑO Y EJECUCION DE PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, COMERCIAL Y OPERATIVO (FICOS) PARA EPS	120 ENTIDAD	
120 ENTIDAD		5005062 DISEÑO Y EJECUCION DE PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, COMERCIAL Y OPERATIVO (FICOS) PARA UNIDADES DE GESTION EN PEQUEÑAS CIUDADES	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0135668 DISEÑO Y EJECUCION DE PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, COMERCIAL Y OPERATIVO (FICOS) PARA NUCLEOS DE GESTION EN PEQUEÑAS CIUDADES	120 ENTIDAD

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO	3000745 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO EN RÉGIMEN DE APOYO TRANSITORIO	5005677 EVALUACION DEL GRADO DE SOLVENCIA TECNICA, ECONOMICA Y FINANCIERA DE LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0162652 EVALUACION DEL GRADO DE SOLVENCIA TECNICA, ECONOMICA Y FINANCIERA DE LAS EPS	060 INFORME
	120 ENTIDAD	5005678 INCORPORACION AL REGIMEN DE APOYO TRANSITORIO Y REFLOTAMIENTO	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0162653 INCORPORACION AL RAT Y REFLOTAMIENTO	120 ENTIDAD
		5005679 TRANSFERENCIAS PARA IMPLEMENTAR EL PLAN DE ACCIONES DE URGENCIA	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0162654 TRANSFERENCIAS PARA IMPLEMENTAR EL PLAN DE ACCIONES DE URGENCIA	120 ENTIDAD
	3000746 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO COMERCIALIZA AGUAS RESIDUALES, LODOS Y/O SUBPRODUCTOS DEL TRATAMIENTO	5005680 ASISTENCIA TECNICA A LAS EPS PARA LA COMERCIALIZACION DE AGUAS RESIDUALES, LODOS Y SUBPRODUCTOS DEL TRATAMIENTO	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0162655 ASISTENCIA TECNICA A LAS EPS PARA LA COMERCIALIZACION DE AGUAS RESIDUALES, LODOS Y SUBPRODUCTOS DEL TRATAMIENTO	120 ENTIDAD
	120 ENTIDAD	5005681 DISEÑO E IMPLEMENTACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL DE LA ESTRATEGIA DE COMUNICACION PARA LA COMERCIALIZACION DE AGUAS RESIDUALES, LODOS Y/O SUBPRODUCTOS	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0162656 DISEÑO E IMPLEMENTACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL DE LA ESTRATEGIA DE COMUNICACION PARA LA COMERCIALIZACION DE AGUAS RESIDUALES, LODOS Y/O SUBPRODUCTOS	091 PLAN
	3000747 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CUENTA CON SUPERVISION	5005682 SUPERVISION DE LA ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0162657 SUPERVISION DE LA ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO	060 INFORME
	120 ENTIDAD	5005683 ENTREGA DE INCENTIVOS A ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO	18 SANEAMIENTO	040 SANEAMIENTO	0088 SANEAMIENTO URBANO	0162658 ENTREGA DE INCENTIVOS A ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO	120 ENTIDAD